日行連発第１２２２号

    令和７年１２月２３日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 宮本 重則

許認可業務部

部長 安野 光宣

e-Gov による警察関係のオンライン手続について（周知）

今般、警察庁において令和７年１２月１５日（月）より、e-Govによる警察関係のオン

ライン手続が開始されたとの連絡がございましたので、お知らせいたします。詳細につき

ましては、警察庁のホームページをご確認ください。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

＜警察庁ホームページ＞

警察関係のオンライン手続について

https://www.npa.go.jp/policies/application/shinseisys/index.html

【別添】

 ・警察行政手続オンライン化システムの概要

以 上

https://www.npa.go.jp/policies/application/shinseisys/index.html